Dengan menginternalisasikan konsep tazkiyatun
nafs, seseorang mampu melepaskan kecanduannya terhadap gadget.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Imam Al Gazali

Nama lengkap Imam Al Gazali adalah Abu Hamid Muhammad Al Gazali Al-
Thusi. Beliau lahir pada tahun 450 H atau 1058 M di Gozalah, Kabupaten Thus,
Provinsi Khurasan, wilayah Persia. Pada masa itu terdapat tiga ajaran agama yang
berkembang di Thus, yaitu Islam Sunni, Kristen, dan Islam Syi’ah. Sedangkan Imam
Al Gazali terlahir dalam lingkungan Islam Sunni. Al Gazali sejak kanak-kanak telah
ditinggalmati oleh orang tuanya.